
 

 

COMUNE DI PIASCO 
 

Provincia di Cuneo 
 

 
 

 

SETTORE PERSONALE 
 

DETERMINA N.   12     

 

del   07/04/2025 
 

 

 

OGGETTO: 
 

Supporto ufficio tecnico comunale - avvalimento di personale di altro 

Ente ai sesni dell'art. 1 comma 557 L. 311/04           
 

 

IL RESPONSABILE DEL  

SETTORE PERSONALE 

 

Richiamato il PIAO – piano integrato di attività e organizzazione – adottato con deliberazione 

della Giunta Comunale n.  33  del  28.03.2025  e la relativa programmazione del fabbisogno di 

personale; 

Considerato che, a causa della carenza di personale dell’utc, nelle more delle procedure 

assunzionali definite dalla Giunta, si rende  necessario integrare in via temporanea la disponibilità 

di personale sia ai fini della gestione dei finanziamenti ricevuti con il PNRR (attività di  

caricamento dati sulle piattaforme, acquisizione e verifica documentazione tecnico amministrativa, 

predisposizione documentazione e caricamento ai fini della rendicontazione, etc…), sia a supporto 

della gestione ordinaria dei lavori pubblici e dei contratti di competenza dell’utc, sia per smaltire le 

pratiche arretrate del servizio urbanistica/edilizia privata; 

Evidenziato infatti che al momento deve ancora essere attivata la procedura per l’assunzione a 

tempo indeterminato del funzionario tecnico previsto nella programmazione del personale, e 

pertanto l’ufficio tecnico consta di un solo istruttore  tecnico e di un istruttore amministrativo 

parzialmente assegnato al settore finanziario;  



Dato atto che la necessità di un supporto è comunque imprescindibile in ragione della 

particolarità, volume e cadenza degli adempimenti previsti, dal momento che il personale che sarà  

assunto come sopra specificato dovrà essere addetto anche ad altre incombenze; 

 Dato atto che il Comune può ricorrere alla disposizione dell’art. 1 comma 557 della legge n. 

311/2004; 

Dato atto di quanto segue: 

- Adozione del piano triennale fabbisogno del personale 2025/2027 (deliberazione GC n. 

33 in data 28/03/2025 e caricamento  sull’ applicativo SICO); 
- Caricamento nella piattaforma del PIAO 2025/2027   
- Ricognizione annuale eccedenze e soprannumero di personale  (deliberazione GC n. 83 

del 15.11.2024) ; 

- Rispetto dei termini per l’approvazione dei bilanci di previsione, rendiconti, e del 

termine di 30 giorni dalla loro approvazione per la comunicazione alla BDAP; 

- Adozione Piano Azioni Positive 2025/2027 (deliberazione Giunta Comunale n. 18/2025); 

- Assenza di mancata certificazione di crediti nei confronti delle P.A.; 

- Assenza dello stato di deficitarietà strutturale e di dissesto; 

- Piano degli obiettivi in vigore; 

 

Ritenuto di avvalersi di una dipendente del Comune di Costigliole Saluzzo,  l’istruttore tecnico 

Geom. Paschetta Mariateresa, autorizzata con determinazione n. 130/25 registro generale del 

Comune di Costigliole Saluzzo, con previsione di durata fino al 30 giugno 2025; 

 Dato atto che sono stati rispettati i termini del procedimento amministrativo e le disposizioni 

in materia di trattamento dei dati personali di cui al D. Lgs. n. 196/2003; 

 Dato atto che è stato verificato il rispetto delle disposizioni previste dalla legge n. 190/2012 

per la repressione della corruzione e dell'art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 (codice di comportamento), 

anche con riferimento al potenziale conflitto d'interessi; 

 

 Attestata la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa mediante parere di regolarità 

tecnica espresso ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 così come introdotto dall’art. 3 co. 5 

del D.L. 10.10.2012 n. 174, costituito dalla sottoscrizione della presente; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di considerare le premesse del presente atto come parte integrante e sostanziale, anche ai sensi 

dell’articolo 3, comma 1, della legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 



2) di avvalersi, quale rapporto a tempo determinato parziale per monte orario strettamente 

necessario per le attività di cui in premessa e stimato in cinque ore settimanali, dell’istruttrice  

tecnica ex categoria C dipendente di altro ente pubblico, geom. Paschetta Maria Teresa (rapporto 

art. 1 comma 557 legge 311/2004), con previsione di durata fino al 30.06.2025, e che alla 

medesima compete il trattamento economico quota oraria tabellare ordinaria come da livello 

posseduto presso Ente di rapporto principale (istruttore  ex categoria C posizione economica C6); 

3) di dare atto che la spesa viene finanziata con i fondi previsti nel Bilancio di Previsione 2025; 

4) di effettuare le prescritte comunicazioni ai fini dell’Anagrafe delle prestazioni nonché le 

comunicazioni obbligatorie in ordine all’assunzione; 

5) di disporre per la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio on line , nonché 

nell’apposita sezione di “Amministrazione trasparente”. 

 

Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 

MONGE ROFFARELLO dott.ssa Chiara 

 
 

 

  

 
 


